3

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

25.12.2024                                                                                                                             № 84                                                                                               с. Батурино
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» за основу согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить 25.12.2024  на официальном сайте Батуринского сельского поселения оповещение о начале публичных слушаний.

3. По инициативе Совета Батуринского сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Батуринского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (далее – проект решения).

4. Публичные слушания провести на территории Батуринского сельского поселения.

5. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем официального его опубликования 26.12.2024 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru., а также в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение».

6. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) в Совет Батуринского сельского поселения или Администрацию сельского поселения по адресу: 636820, Томская область, Асиновский район, с. Батурино, ул. Клубная, 34,  в срок до 27.01.2025.

7. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Батуринского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

8. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Батуринского сельского поселения провести публичные слушания 28.01.2025 в помещении Администрации Батуринского сельского поселения в 14.30 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Батуринского сельского поселения соответствующее заключение.

9. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения

                                     С.В. Вакулич
Председатель Совета Батуринского
 сельского поселения                                                                                    И.С. Яковлев
СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                      № Проект                                                                                              с. Батурино

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
В целях совершенствования Устава муниципального образования «Батуринское поселение»
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 2 июня 2015 года № 142, следующие изменения:
            1) Наименование Устава изложить следующей редакции: «Устав муниципального образования  Батуринское сельское поселение  Асиновского муниципального района Томской области»;

2) Абзац 1 пункта 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Наименование муниципального образования – Батуринское сельское поселение Асиновского муниципального района Томской области (далее по тексту – Батуринское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).
3) В пункте 2 части 1 статьи 2 слова « и возглавляющий Администрацию Батуринского сельского поселения» исключить;
4) Часть 1 пункта 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
             «размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц:

- с. Батурино,  здание администрации, ул. Клубная, 34;

-с. Батурино, здание сельской библиотеки, ул. Рабочая,21;

-п. Первопашенск, здание ФАП,  ул. Береговая, 13;

- п. Ноль-Пикет, здание ФАП, ул. Железнодорожная, 20-2.
5) Пункт 1.1 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;

6) В пункте 22 части 1 статьи 4 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;

7) Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания;

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
8) часть 2 статьи 11 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Томской области»;
 9) Часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 приобретения им статуса иностранного агента»;

 10) в абзаце 1 части 1 статьи 27 слова «исполняет полномочия председателя Совета» заменить словами  «исполняет полномочия Главы местной Администрации».

 11) в абзаце 3 части 2 статьи 27 слова «Асиновского района» заменить словами «Асиновского муниципального района»;
  12) Часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента»;

 «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» http://bselpasino.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Батуринского сельского поселения                                                        С.В. Вакулич
Председатель Совета Батуринского
 сельского поселения                                                                                          И.С. Яковлев